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TomV:
Codzienność w szkole. Szkoła w codzienności

Kolejny, piąty już tom studiów, rozpraw i esejów serii Wychowanie. Pojęcia - Procesy - Kon-
teksty podejmuje problematykę potencjału wychowawczego tkwiącego w codziennych
warunkach życia i w codziennych doświadczeniach podmiotów wychowania. Codzienność
jest bowiem tu i teraz, jest dzianiem się w świecie życia [...], w którym w określonej czaso-
przestrzeni funkcjonują aktywne podmioty wchodzące w interakcje społeczne i w którym
podejmują wielorakie praxis.

Tytuł tomu wyznacza pole problemowe poszczególnych rozpraw, esejów i raportów z ba-
dań. Ich autorzy skupiają się na odsłanianiu istoty i następstw relacji wychowania oraz
dziejących się codziennych spraw w różnych sferach jednostkowego i zbiorowego życia.
Treść tego tomu zorganizowana jest wokół trzech zagadnień: (1) codzienność jako fenomen
i kategoria badawcza; [...] (2) kategorie analityczne w badaniu codzienności; (3) empirycz-
ne badanie specyfiki szkolnej codzienności.

Z Wprowadzenia Redaktorek naukowych

Maria Dudzikowa - prof. zw. dr hab., emerytowany pracownik Uniwersy-
tetu Adama Mickiewicza w Poznaniu. Przez 20 lat kierowała Zakładem Peda-
gogiki Szkolnej na Wydziale Studiów Edukacyjnych UAM. Jej zaintereso-
wania badawcze skupiają się wokół szkoły jako podmiotu zmian i miejsca
rozwoju ucznia, życia codziennego w szkole oraz autokreacji, wychowania
i enkulturacji. Autorka około dwudziestu prac, w tym takich, jak: Osobliwości

uśmiechu uczniowskiego, Mit o szkole jako miejscu „wszechstronnego rozwoju" ucznia. Eseje
etnopedagogiczne, Pomyśl siebie... Minieseje dla wychowawcy klasy.

Maria Czerepaniak-Wakzak - prof. zw. dr hab., pracownik Uniwersytetu
Szczecińskiego, kierownik Katedry Pedagogiki Ogólnej w Instytucie Peda-
gogiki US. Autorka prac z zakresu pedagogiki emancypacyjnej i krytycznie
zorientowanej pedeutologii. Jej zainteresowania badawcze skupiają się
wokół emancypowania się osób i grup oraz poszanowania praw dziecka.
Jest autorką między innymi takich książek, jak: Między dostosowaniem

a zmianą, Niepokoje współczesnej młodzieży, Pedagogika emancypacyjna. Rozwój świado-
mości krytycznej człowieka.
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